RE-1 (C-1-7)

ZABILTZATE MAITASUNEAN

(Ambulate in dilectione)

BATIKANO II BATZAR - AGIRIAK

ZABILTZATE MAITASUNEAN

BATIKANO II-garren BATZARRA

Euskal Biblioteka Labayru

1025212
Erlujinoa-7(173.libx.)
Liburuxkak

Euskeratzaillea:

Etxebarria' tar Juan Angel

PAULUS PP. VI

ad futuram rei memoriam

Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos: haec hortatoria verba Apostoli gentium (Eph 5,2) nobis, qui e Salvatoris nomine christiani appellamur, observantur nosque permouent, praesertim hac aetate, quae vehementius impellit, ut dilatentur spatia caritatis; scilicet animi nostri, Dei munere, inflammantur desiderio omni ope ennitendi, ut in unitate ii. componantur, qui ad eam servandam vocati sunt, utpote Christo incorporati. Nos vero ipsi, qui ex divinae Providentiae dispositio- ne Sancti Petri Cathedram obtinemus, hoc Dominicum mandatum comprehensum habentes, plures iam significavimus Nobis esse firmissime propositum, ut omnes arriperemus occasiones ad eam Redemptoris voluntate perficiendam utilles et oportunas. Recogitamus quidem de iugendis eventis illis, quibus, post non paucas dissensiones, anno millesimo quinquagesimo quartu factum est, ut inter Romanam et Constantinopolitanam Eclesiam gravis simultas oriretur.

**VI-garren PAUL
betiko gomutagarritzat**

Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos: Siñesgabean Apostoluaren itzok (Eph 5,2) ondo gordetzen ditugu Salbatzailearen izeinetik kristau geranok. Era berean, gero ta azkarrago aurrera eragiten digun aldi ontan maiatasunaren arloa zabalagotzera bultzatzen gaitue.

Gure gogoak, Jainkoari eskerrak, su ta gar ari dira alegiñetan batasuna gordetzeko deia artu dutenak, au da Kristo'ri itsatsiak, batasunean alkartzeko. Guk geuk, Jainko-ardurapenaren erabakiz Jondone Petri'ren Irakastegia dugunok, Jaunaren agindu au ondo gogoan arturik, askotan esana daukagu gure asmo sendoa zein dan: Eroslearen guraria bête al izateko ereti guztiak, onak eta egokiak, aprobetxau. Gorabera askoren ondoren, milla ta berrogetamalaugarrengó urtean, Erroma'ko ta Konstantinopola'ko eleizen artean itzalezkó estuardia sortu zuten jazokun negargari aiek begien aurrean ditugu: Arrazoiz idatzi zun gure aurreko VII-garren Gergori Doipuruak: «Lenengotan alkartasuna zana, gero kaltegarri egin

Non immerito ergo Sanctus Gregorius PP. VII,
Decessor Noster, postea scripsit: «Quantum...
primum concordia profuit, tantum deinceps no-
cuit quod utrimque... caritas friguit» (Ep. ad Mi-
chael Constantinop. im. Reg. I 18, ed. Caspar,
p. 30). Immo eo per ventum est, ut Legati Ponti-
ficii adversus Michaelem Caerularium, Patriar-
cham Constantinopolitanum ac duos viros eccle-
siasticos excommunicationis sententiam pronun-
tiarent, hic vero eiusque Synodus pari modo in
illis animadverterent. Nunc vero, mutatis tem-
poribus et animis, magno afficimur gaudio, quod
venerabilis Frater Noster Athenagoras I, Patriar-
cham Constantinopolitanus, eiusque Synodus in
eadem Nobiscum sunt voluntate, eo videlicet per-
inente, ut caritate, «dulci ac salubri vinculo
mentum» (cf. S. August., Serm. 350,3: PL 39,
1534), inter nos coniungamur. Itaque amplius pro-
predi cupientes in via fraternalae dilectionis, qua
ad eam Redemptoris voluntatem perficiendam
ea, quae obstant et impediunt, coram Episcopis
in Concilio Oecumenico Vaticano Secundo con-
gregatis affirmamus Nos aegre ferre ea verba
ut facta, quae probari non possunt, tempore illo
dicta et patrata. Praeterea sententiam excommu-
nicationis tunc latam ex Ecclesiae memoria eve-
dere volumus ac de eius medio removere, atque
eam volumus oblivione contectam et obrutam.
Laetamur autem, quod Nobis datur hoc fraternalae
caritatis officium hic Romae, apud sepulchrum
Petri Apostoli, praestare hoc ipso die, quo Cons-
tantinopoli, quae Nova Roma est nuncupata, idem